



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Spotkanie Marszałka Województwa z Sekretarzem Stanu ds. Europejskich Hesji

W dniu 25 kwietnia tego roku Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego spotkał się z Uwe Beckerem, Sekretarzem Stanu Kraju Związkowego Hesji ds. Europejskich. Była to pierwsza wizyta nowo mianowanego Sekretarza Stanu Hesji w Wielkopolsce. W spotkaniu uczestniczył także Konsul Generalny RFN we Wrocławiu, Martin Kremer.

Tematem przewodnim spotkania była współpraca partnerska Hesji i Wielkopolski w najbliższej perspektywie. Rozmówcy zgodzili się, że jednym z najważniejszych aspektów tej współpracy powinno być uwzględnienie głosu ludzi młodych i rozwinięcie współpracy w różnych obszarach tematycznych. *„To bardzo interesujące, jak młodzi ludzie postrzegają perspektywę walki o zasoby i przetrwanie na ziemi. Także jak oceniają swoich polityków w kontekście dbania o ochronę klimatu. Warto się w ten głos wsłuchać”* – mówił Marszałek Woźniak.

Wśród tematów priorytetowych wymieniono Europejski Zielony Ład oraz współpracę polsko-niemiecką uczelni wyższych. Sekretarz Stanu wyszedł z propozycją, by w obszarze tzw. „zielonych” tematów, utworzyć wielkopolsko-heski kierunek studiów, na którym studenci zdobywaliby jednocześnie dwa dyplomy. Zaproponował także stworzenie swoistego inkubatora: nauki, biznesu i środowiska właśnie.

Marszałek podkreślił, że wśród tematów priorytetowych we współpracy z Hesją chciałby przede wszystkim utrzymać kwestię integracji imigrantów. Zaakcentował przy tym, że konsekwentnie podnosi tę kwestię i apeluje o stworzenie europejskiej polityki migracyjnej, z odrębnym budżetem, który pozwoliłby wszystkim krajom europejskim poradzić sobie z kolejnymi falami migracyjnymi. Marszałek prognozuje, że to nieuchronne zjawisko, z którym przyjdzie nam się zmierzyć w przyszłości. Dodał, że także w wymiarze krajowym domagamy się spójnej polityki migracyjnej. Wśród naszych wspólnych działań z Hesją rozwijanie sieci współpracy w tym zakresie jest bardzo istotne. Przede wszystkim w zakresie wymiany doświadczeń z naszym niemieckim partnerem.

W Hesji przybywa ponad 300 tys. imigrantów w ciągu roku. W samorządach lokalnych sytuacja staje się już dość napięta. Dodatkowo zauważalne jest poparcie dla antyimigracyjnych haseł i działań.

Kolejnym tematem, który będzie się pojawiał w relacjach polsko-heskich, będzie kwestia odbudowy Ukrainy. Wielkopolska zaprasza Hesję do wypracowania koncepcji współpracy w tym zakresie. Ukraińskim partnerem Wielkopolski od ponad 20 lat jest Obwód Charkowski, który jest dziś obszarem frontowym. Warto się jednak zastanowić nad możliwością partycypacji Hesji we współpracy przy wsparciu dla naszych ukraińskich partnerów, a po zakończeniu wojny, włączenia w odbudowę tego regionu.

Podczas spotkania poruszono także temat zaburzeń psychicznych u młodych ludzi. Depresja, kłopoty z nauką oraz rosnące statystyki dotyczące samobójstw dzieci i młodzieży są przerażające, co pokazują badania. Problem dotyczy nawet dzieci do 9 roku życia. Zapowiedziano, że temat wsparcia zdrowia psychicznego będzie jednym z działań realizowanych we współpracy Wielkopolski i Hesji. W tym kontekście Sekretarz Stanu zaproponował stworzenie wspólnej platformy medialnej – trójstronnej, bo także z udziałem Obwodu Charkowskiego. Jego zdaniem budowanie trójporozumień z Ukrainą ma sens, bo w ten sposób zbliża Ukrainę do Europy.

Wizyta Sekretarza Stanu Uwe Beckera w Wielkopolsce towarzyszyła wizycie Komisji Spraw Europejskich Heskiego Landtagu. Sekretarz Stanu spotkał się także z Przewodniczącą Gminy Żydowskiej, uczestniczył w wydarzeniu jubileuszowym z okazji 5-lecia współpracy Wielkopolski z rumuńskim Okręgiem Sibiu, odwiedził także Centrum Szyfrów Enigma oraz Muzeum Martyrologiczne w Żabikowie, gdzie złożył kwiaty



pod ścianą straceń.







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie